
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 

consta no Processo Tabularium n.º 08191.079111/2018-98, 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

 Conceder licença para capacitação ao servidor Estevan Pardi Correa, 

Analista do MPU/Perícia/Arquitetura, matrícula 3212, no período de 1º/10/2018 a 23/11/2018 
(54 dias), referente ao 1º quinquênio (26/11/2008 a 24/11/2013), para a realização dos cursos 

“Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos” - 40 horas e “Curso de Inglês KAPLAN 

- IELTS SUPPLEMENTARY” - 126 horas, ministrados, respectivamente, pela Escola 

Nacional de Administração Pública e pela Kaplan International English – Unidade: 

Colleges/Kaplan International – BATH, Reino Unido, sendo o primeiro na modalidade a 

distância e o segundo na modalidade presencial, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e 

da Portaria PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.083048/2018-94.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 07/08/2018.

Portaria nº 180/2018, de 07/08/2018 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.339, 09 DE AGOSTO DE 2018.


